PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА СУРГУТА                                                                         СУРГУТСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___» ___________200__г.                                                             № _____________

О проведении мероприятий, посвященных

празднованию 90-летия ВЛКСМ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 23.07.2008), постановлением Администрации города от 18.02.2008 № 381 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения массовых мероприятий в городе Сургуте», в связи с празднованием 90-летия ВЛКСМ – организации внесшей огромный вклад в освоение территории Западной Сибири:

1. Утвердить:

1.1. Программу мероприятий, посвященных празднованию 90-летия ВЛКСМ, согласно приложению 1.

1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению             мероприятий, посвященных празднованию 90-летия ВЛКСМ, согласно приложению 2.

1.3. План мероприятий по подготовке и проведению празднования 90-летия ВЛКСМ согласно приложению 3.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя          главы Администрации города Черняка Я.С. и первого заместителя главы              Сургутского района Резяпову Г.А.

	И.о. главы Администрации города

_________________ В.А. Браташов
	Глава Сургутского района

_____________ Д.В. Макущенко

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

и администрации Сургутского района

от _________________№__________

Программа

мероприятий, посвященных празднованию 90-летия ВЛКСМ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата/время проведения
	Место проведения

	1
	Торжественный вечер, посвященный 90-летия ВЛКСМ

	29 октября 2008

18.00
	атриум

ОАО «Тюменьэнерго»

ул. Университетская, 4

	2
	Митинг памяти павшим комсомольцам
	29 октября 2008

12.00
	памятник первым комсомольцам

	3
	Вечер встречи с ветеранами комсомола и ударных комсомольских строек
	октябрь

2008
	муниципальное учреждение культуры «Сургутский краеведческий музей»

	4
	Встреча с секретарями ГК ВЛКСМ
	октябрь

2008
	конференц-зал муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»

	5
	Встреча школьников города и района с ветеранами комсомола
	сентябрь-октябрь 2008
	образовательные учреждения города района

	6
	Выставка коллекции значков и памятных медалей коллекционера Федулова А.А.
	октябрь

2008
	муниципальное учреждение культуры «Сургутский краеведческий музей»

	7
	Передвижная выставка об истории Сургутского комсомола
	октябрь

2008
	муниципальное учреждение культуры «Сургутский краеведческий музей», Сургутская центральная районная библиотека, образовательные учреждения города

	8
	Открытие рубрик в газетах «Сургутские ведомости», «Вестник», посвященных 90-летию ВЛКСМ
	сентябрь-октябрь

2008

	9
	Праздничный выпуск газет «Сургутские ведомости», «Вестник»,  посвященных 90-летию ВЛКСМ
	29 октября 2008

	10
	Круглый стол с секретарями ГК ВЛКСМ, начальниками штабов, комсомольских строек
	октябрь

2008
	муниципальное учреждение культуры «Сургутский краеведческий музей»

	11
	Комсомольский субботник, посвященный 90-летию ВЛКСМ. Закладка аллеи 90-летия ВЛКСМ
	октябрь

2008

	12
	Поездка делегаций ветеранов комсомола в города Нижневартовск, Тюмень, Ханты-Мансийск
	октябрь

2008

	13
	Выпуск книги о комсомоле Сургутского региона
	январь

2009

	14
	Оказание социальной помощи ветеранам комсомола
	в течение 2008

	15
	Спортивные соревнования между комсомольцами города и района
	октябрь

2008

	16
	Выставка документов по истории комсомола «Комсомол – моя судьба»
	29 октября 2008
	структурное подразделение муниципального учреждения культуры «Сургутский краеведческий музей» «Центр патриотического наследия»

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

и администрации Сургутского района

от _______________ № _____________

Состав

 организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 90-летия ВЛКСМ

	Черняк

Яков Семенович

	- заместитель главы Администрации города, председатель оргкомитета

	Резяпова

Галина Александровна
	- первый заместитель главы Сургутского района, сопредседатель оргкомитета

	Кандаков

Сергей Викторович
	- Председатель Совета директоров открытого            акционерного общества «Сургутгазстрой», заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)

	Бондарева

Маргарита Степановна
	- управляющий делами администрации Сургутского района, секретарь оргкомитета

	Гаранина

Светлана Владимировна
	- заместитель начальника управления координации внешних и общественных связей Администрации города, секретарь оргкомитета

	члены оргкомитета:

	Голушко

Ирина Кеворковна

	- директор департамента культуры, молодежной политики и спорта Администрации города

	Зырянова

Ольга Альбертовна
	- начальник отдела культуры администрации Сургутского района

	Ильин

Юрий Викторович
	- начальник управления молодежной политики и спорта администрации Сургутского района

	Катаев

Сергей Михайлович
	- президент телерадиокомпании «СургутИнтер-Новости»

	Кириленко

Михаил Федорович
	- заместитель генерального директора по кадрам открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» (по согласованию)

	Кошелева

Любовь Николаевна
	- председатель общественной организации «Женщины Сургута», депутат Думы города Сургута            (по согласованию)

	Латыпов

Раис Рифхатович
	- помощник депутата Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Поздеев

Олег Германович
	- председатель Сургутского отделения политической партии «КПРФ» (по согласованию)

	Пономарев

Геннадий Федотович
	- председатель городской общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Родионова

Ирина Васильевна
	- начальник управления по работе с поселениями и связям с общественностью администрации Сургутского района

	Саламатов

Роман Анатольевич
	- директор открытого акционерного общества            «Телерадиокомпания «Север» (по согласованию)

	Сердюкова

Ирина Ивановна
	- начальник управления координации внешних и общественных связей Администрации города

	Сидоренко

Виктор Федорович
	- генеральный директор ООО «СК-Моторс» (по согласованию)

	Смирнов

Виктор Николаевич

	- заместитель главы Сургутского района

	Смурикова

Анна Павловна
	- начальник управления образования администрации Сургутского района

	Стрельцова

Надежда Яковлевна

	- директор департамента образования Администрации города

	Стукалов

Сергей Федорович

	- главный инженер УСС «Факел» (по согласованию)

	Сурлевич

Андрей Юрьевич
	- заместитель главы Администрации города, директор департамента архитектуры и градостроительства

	Таран

Федор Исаакович

	- председатель комитета по природопользованию и экологии Администрации города

	Тройнина

Валентина Ивановна
	- начальник информационно-аналитического управления Администрации города

	Яковлев

Юрий Александрович
	- председатель общественной организации «Территориальная организация Российского Профсоюза железнодорожников и транспортных строителей на Сургутском отделении Свердловской железной         дороги» (по согласованию)

	Ярош

Игорь Викторович
	- генеральный директор закрытого акционерного общества «Телекомпания «СургутИнформТВ»            (по согласованию)

Приложение 3

к распоряжению

Администрации города

и администрации Сургутского района

от _________________ № __________

План

мероприятий по подготовке и проведению празднования

90-летия ВЛКСМ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственные исполнители

	I. Организационные мероприятия

	1.1
	Подготовить проект программы празднования 90-летия ВЛКСМ
	сентябрь 2008
	Бондарева М.С.

Сердюкова И.И.

	1.2
	Подготовить письма-обращения к руководству предприятий с приглашением принять участие в подготовке и проведении празднования 90-летия ВЛКСМ
	сентябрь 2008
	Бондарева М.С.

Гаранина С.В.

	1.3
	Подготовить списки приглашенных гостей на торжественные мероприятия, посвященные празднованию 90-летия ВЛКСМ
	до 01.10.2008
	Бондарева М.С.

Гаранина С.В.

	1.4
	Осуществить художественное офор-мление города и района
	до 10.10.2008
	Сурлевич А.Ю.

Смирнов В.Н.

	1.5
	Разработать и утвердить смету расходов на проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию 90-летия ВЛКСМ
	сентябрь 2008
	Бондарева М.С.

Гаранина С.В.

	1.6
	Сформировать представительские сувениры
	до 25.10.2008
	Бондарева М.С.

Гаранина С.В.

Поздеев О.Г.

(по согласованию)

	1.7
	Организовать и провести мероприятия, посвященные 90-летию ВЛКСМ
	сентябрь-октябрь 2008
	ответственные

за мероприятия

	1.8
	Составить списки ветеранов комсомола, нуждающихся в социальной поддержке
	до 01.10.2008
	Пономарев Г.Ф.

(по согласованию)

	1.9
	Подготовить ходатайства о награждении ветеранов комсомола областными, окружными и городскими наградами
	август, сентябрь 2008
	Бондарева М.С.

Пономарев Г.Ф.

(по согласованию)

Латыпов Р.Р.

 (по согласованию)

	1.10
	Организовать поездки делегаций ветеранов комсомола в города:

Тюмень, Нижневартовск, Ханты-Мансийск
	октябрь 2008
	Кандаков С.В.

(по согласованию)

Сердюкова И.И.

Родионова И.В.

Яковлев Ю.А.

(по согласованию)

	1.11
	Организовать комсомольский субботник
	октябрь 2008
	Кандаков С.В.

(по согласованию)

Кириленко М.Ф.

(по согласованию)

Стукалов С.Ф.

(по согласованию)

Яковлев Ю.А.

(по согласованию)

	1.12
	Подготовить предложения о присвоении муниципальному образовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 4 имени Ивана Кайдалова
	ноябрь 2008
	Кандаков С.В.

(по согласованию)

Кошелева Л.Н.

(по согласованию)

Стрельцова Н.Я.

	2. Культурно-массовые мероприятия

	Организовать подготовку и проведение:

	2.1
	Торжественного вечера, посвященного празднованию 90-летия ВЛКСМ

	29.10.2008
	Кандаков С.В.

(по согласованию)

Кириленко М.Ф.

(по согласованию)

Сердюкова И.И.

Голушко И.К.

Зырянова О.А.

Ильин Ю.В.

	2.2
	Встреч молодых специалистов предприятий и организаций города и района:

- с ветеранами комсомола и ударных комсомольских строек;

- с секретарями ГК ВЛКСМ;

- проведение круглого стола с секретарями ГК ВЛКСМ, начальниками штабов ударных комсомольских строек
	октябрь 2008
	Кошелева Л.М.

(по согласованию)

Бондарева М.С.

Голушко И.К.

Сидоренко В.Ф.

(по согласованию) Кириленко М.Ф.

(по согласованию)

Яковлев Ю.А.

(по согласованию)

	2.3
	Встреч учащихся образовательных, средне-специальных и студентов высших учебных заведение города и района с ветеранами комсомола
	сентябрь-октябрь 2008
	Стрельцова Н.Я.

Смурикова А.П.

Пономарев Г.Ф.

(по согласованию)

Латыпов Р.Р.

(по согласованию)

	2.4
	Спортивных соревнований между ветеранами комсомола города и района
	октябрь 2008
	Голушко И.К.

Ильин Ю.В.

	3. Музейно-выставочная деятельность

	Организовать подготовку и проведение:

	3.1
	Выставки коллекции значков и          памятных медалей коллекционера Федулова А.А.
	октябрь 2008
	Голушко И.К.

Пономарев Г.Ф.

(по согласованию)

	3.2
	Передвижной выставки об истории Сургутского комсомола
	октябрь 2008
	Голушко И.К.

	3.3
	Выставка документов по истории комсомола «Комсомол – моя судьба»
	29 октября 2008
	Голушко И.К.

	4. Издательская деятельность и работа со СМИ

	Организовать подготовку и проведение:

	4.1
	Открытие рубрики в газетах «Сургутские ведомости», «Вестник», «Нефть приобья», организовать выпуск телевизионных сюжетов в программах телекомпании «СургутИнформТВ», телерадиокомпаний «Север», «Сургутинтерновости», посвященные подготовке и празднованию мероприятий к 90-летию ВЛКСМ
	сентябрь-октябрь 2008
	Тройнина В.И.

Родионова И.В.

Кириленко М.Ф.

(по согласованию)

Ярош И.В.

(по согласованию)

Катаев С.М.

(по согласованию)

Саламатов Р.А.

(по согласованию)

	4.2
	Подготовить выпуск газет «Сургутские ведомости», «Вестник», «Нефть приобья», посвященные  90-летию ВЛКСМ
	29 октября 2008
	Тройнина В.И. Бондарева М.С.

Кириленко М.Ф.

(по согласованию)

	4.3
	Подготовить выпуск книги о комсомоле Сургутского региона
	январь 2009
	Бондарева М.С.

	4.4
	Организовать освещение в СМИ города и района  торжественных мероприятий, посвященных 90-летию ВЛКСМ
	сентябрь-октябрь 2008
	Тройнина В.И.

Родионова И.В.

Ярош И.В.

Саламатов Р.А.

	4.5
	Организовать запись программы «За скобками» в телекомпании «СургутИнформТВ» с участием ветеранов ударных комсомольских строек и секретарей ГК ВЛКСМ
	28 октября 2008
	Тройнина В.И.

Ярош И.В.

(по согласованию)